

ETTEVÕTLUSKULTUURI

TEKST ALYONA STADNIK
FOTOD MEELI KÜTTIM

Ettevõtja ja investor
Jüri Mõis esineb sageli
seisukohtadega, mis tekitavad
ajakirjanduses ja ühiskonnas
tugevaid emotsionaalseid
reaktsioone. Ta nimetab ennast
ettevõtluskultuuri sanitariks,
kes võitleb ettevõtja õiguste eest.

Mõis on üks neist kohalikest ettevõtjatest, kellel on iga asja kohta oma arvamus, temalt küsitakse kommentaari erinevatel teemadel – olgu selleks päevapoliitika, mõni seadusemuudatus või lihtsalt päevakajaline uudis.

Ta reageerib valusalt üleastumistele, mis pärsivad ettevõtluskultuuri ega häbene sellisel puhul protesteerida. Näiteks nimetas ta maadevahetuse skandaali Eesti ettevõtjate ja jõustruktuuride vaheliseks Stalingradi lahinguks, mille võitsid ettevõtjad. “See on teatud mõttes pöördpunkt. Nüüd on Eesti ettevõtjad, keda jõustruktuurid on hakanud süstemaatiliselt järjest kiiremas tempos alla suruma, andnud neile tõsise vastulöögi,” sõnas Mõis eelmisel aastal ja lisas, et jõustruktuuridel on töötatud välja selline tööstiil, et liigutakse sinna, kus on rohkem raha, et riigil oleks sealt rohkem võtta.

OOTAMATUD ÄRITAVADE MURDJAD

Viimasel ajal on ta täheldanud, et häid äritavasid rikuvad institutsioonid, kellelt võiks seda kõige vähem oodata: suurpangad, jõustruktuurid, maksuamet. “Sellises keskkonnas on kummaline olla. Näiteks suured pangad, kes peaksid olema heade äritavade eestvedajad, hoopis juurutavad hundiseadusi – nõuavad eraisiku käendusi firmalaenudele ja üritavad ebasoliidsete võtetega ettevõtja isiklikust taskust firmale antud laenu välja nõuda ka pärast firma pankrotti. Põhimõtteliselt on selline teguviis ettevõtluskultuuri lagastamine ja ettevõtja kaitseks loodud seaduste jalge alla tallamine. Palju rohkem tähelepanu tuleks pöörata pankade enda rikkumistele, kus ettevõtluse üht põhiprintsiipi – piiratud vastustust – püütakse ümber korraldada piiramatuks vastutuseks,” ütleb Mõis, viidates oma kahe kinisvarafirma pankrotile.

Maksuameti kohta on tal aga öelda nii positiivset kui ka negatiivset. “See, mida nad ümbriku-

